Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

_____________________________________________________________________________

«21 ноября  2024 г.                                            № 279

О внесении изменений в

Программу развития

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная

школа №39» г.Белгорода «От высокого

качества образования

к многообразию возможностей

на 2021-2025 гг.»

По результатам проблемно-ориентированного анализа текущего

состояния  самодиагностики в рамках проекта «Школа Минпросвещения

России»,  и   выявленных дефицитов в показателях оценивания, установлено:

-отсутствие углубленного изучения отдельных предметов на уровнях

НОО, ООО;

-необъективность внутренней оценки качества образования – наличие

выпускников 11-х классов, получивших медаль «За особые успехи в учении»,

которые набрали по одному из предметов, выбранных на ЕГЭ,  менее 70

баллов;

-отсутствие организации летних тематических смен в оздоровительном

лагере в связи с высоким «желтым» уровнем террористической опасности;

-недостаточная работа по сопровождению выбора профессии

учащимися – отсутствие профильных предпрофессиональных классов, в том

числе не организовано посещение профессиональных проб на региональных

площадках (школа не включена в работу проекта «Билет в будущее»).

По каждому магистральному направлению и ключевому условию

набрано не менее 50% баллов, таким образом, школа  соответствует

высокому уровню.

На основании вышеизложенного, с учетом выявленных дефицитов  и

обновлением направления подготовки выпускников с учетом потребностей

рынка труда Белгородской области   п р и к а з ы в а ю :

1.Внести в Программу развития муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№39» г.Белгорода «От высокого качества образования к многообразию

возможностей на 2021-2025 гг.» на 2025 год следующие изменения:

1.1.В  Раздел 3 «Концепция развития Школы в контексте реализации

стратегии развития образования»:

-п.3.1  «Ключевые приоритеты государственной политики в сфере

образования» дополнить «К основным ресурсам относятся:

-реализация углубленного изучения отдельных предметов на уровне НОО,

ООО;

-наличие профильных классов с углубленным изучением предметов на

уровне СОО;

-психолого-педагогическое сопровождение обучающихся в выборе

профессии;

-развитие кружков технической и естественнонаучной направленности.

-п.3.2. «Концептуальная идея развития школы» дополнить абзац:

«Кадровая политика администрации Школы» основана на системе

карьерного роста, которая будет учитывать следующие направления:

-повышение уровня квалификации педагогов  для работы в профильных

классах,  классов с углубленным изучением отдельных предметов;

-повышение профессиональных компетенций управленческой команды по

установлению связей с образовательными организациями высшего и

среднего профессионального образования, предприятиями;

-привлечение преподавателей, квалифицированных специалистов в рамках

сетевого взаимодействия;

-подготовка выпускников, ориентированных на технические специальности

инженеров, строителей, проектировщиков.

-п.3.3 «Миссия развития школы»:

 -добавить абзац «Учебный план Школы формировать с учетом углубленного

изучения предметов, необходимых для изучения инженерных

специальностей».

-п.3.4. «Стратегические императивы развития Школы», абзац «Для

достижения данных целей мы ставим перед собой следующие задачи»:

-дополнить задачу №2 предложением  «Создать единое образовательное

пространство для организации занятий в лабораториях программирования,

3D-моделирования и дизайна, математического моделирования»;

-дополнить задачу №4 предложением  «Направить работу системы

дополнительного образования на открытие кружков технической и

естественнонаучной  направленности»;

-добавить п.8. «Определить сетевых партнеров из среды предприятий,

образовательных организаций для проведения совместных

профориентационных мероприятий, участия в профессиональных пробах на

региональных площадках, чемпионатах по профессиональному мастерству».

2.Утвердить дорожную карту реализации Программы развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №39» г.Белгорода  ««От высокого качества

образования к многообразию возможностей» на 2021-2025 г.г.» на 2025 год

(приложение 1).

3.Разместить в срок до 10.12.2024г. изменения в Программу развития

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №39» г.Белгорода «От высокого качества

образования к многообразию возможностей на 2021-2025 гг.» в федеральную

систему ФИЦТО и на сайте образовательного учреждения.

4.Изменения в Программе развития довести до сведения педагогических

работников, учащихся школы и их родителей (законных представителей)

посредством социальных сетей и проведения инструктивно-методических

совещаний.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Т.В.Сбитнева

И.А.Цвелик

25-69-76

		2024-12-09T10:24:02+0300
	Сбитнева Тамара Витальевна